

Bet. o. Lovf. om Tilvejebr. af Nordlobber for Landarbejdere.

Vilkaarene for Ordningen af Gældsforholdet til Statskassen i Anledning af Udskydning, Sammenlægning og Magelæg fastsættes af Landbrugsministeren efter Indstilling af Amtskommissionen.

§ 19.

I Tilfælde af, at Brugeren ønsker i levende Live at overdrage hele Husmandsbruget til en anden, kan denne indtræde i Forholdet til Statskassen, naar han opfylder de foran i §§ 2 og 3 stillede Betingelser. Dog kan det, hvis det er en Søn eller Svigersøn eller noget af disse Børn, Bruget ønskes afstaaet til, affes fra de i § 3 a., b., e. og g. anførte Betingelser.

§ 20.

Afgaar Brugeren ved Døden, kan hans Enke, Søn, Datter eller Svigersøn indtræde i af dødes Forhold til Statskassen, saafremt de opfylder de i § 3 Litra c., d. og f. indeholdte Betingelser.

Indlader Enken sig i nyt Egteskab, kan Forholdet til Statskassen kun fortsættes, hvis Manden opfylder de foran i § 3 Litra c., d. og f. indeholdte Betingelser.

§ 21.

Saafernt Statskassen efter passeret Udlæg maatte skride til Salg af Ejendommen, kan denne bortselges fri for de i denne Lov ommeldte Indskrænkninger i Raadigheden over samme.

§ 22.

Denne Lov, der ikke gælder for Færøerne, træder i Kraft 6 Maaneder efter dens Kundgørelse i Lovtidenden.

B.

Ændringsforslag.

Af Udvalget:

Til § 1.

- 1) I Linie 5 ændres „3“ til „6“.
- 2) I Linie 7 efter „2“ indskydes „og 4“.

Til § 3.

- 3) Litra b., efter „og“ indskydes: „som Regel“, og „45“ ændres til: „50“.
- 4) Litra f. 3dje og 4de Linie, ændres til: „egner sig til at overtage et saadant Husmandsbrug“.
- 5) Litra g., „Femtedel“ ændres til „Tiendedel“.

Af Flertallet (N. Clausen, L. Christensen, Byriel Jensen, J. S. Jensen, N. Chr. Jensen, Jørgensen, Kvist, Øvesen, N. Pedersen og Reventlow):

Til § 4.

- 6) I 2den Linie ændres „3 à 4“ til: „3^{1/2} à 5“.
- I 3dje Linie ændres „6“ til „8“.

Af Mindretallet (P. Christensen, Harald Jensen, Th. Larsen og Nørh):

- 7) I 2den Linie ændres „3 à 4 Tdr. Land“ til „4 à 6 Tdr. Land“. I 3dje Linie: „2“ til „3“ og „6“ til „8“.

Af Mindretallet (Byriel Jensen, Harald Jensen og N. Chr. Jensen):

- 8) Sidste Punktum i første Stykke ændres til: „I Landets magre Egne bestemmes Loddernes Størrelse ikke af Henhyn til det geometriske Areal, men efter den i denne Lovs § 7 anførte højeste Sum.“